
Piazza Autonomia, 26 – 95030 – Maniace (CT) – tel. 095/690457 

C.F.: 93024860871 – Codice Meccanografico: CTIC806008 

PEO: ctic806008@istruzione.it – PEC: ctic806008@pec.istruzione.it – sitoweb: www.iccarlolevimaniace.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFEV3H 

 

 

 

   

UNIONE EUROPEA REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIA 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’infanzia / primaria / secondaria di I° grado 

“CARLO LEVI” 

Maniace (ct) 

All’Albo  

Al sito web 

Amministrazione Trasparente 

Al Consiglio Di Istituto 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

CUP:B34D23003250006 

 

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 3.1” 

Linguaggi e STEM 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 65 del 12/04/2023 - Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU, per un importo di € 49.305,97; 

VISTA la proposta progettuale “Linguaggi e STEM” inoltrata in data 04/01/2024 prot. n. 48; 

VISTO l’Accordo di Concessione firmato ed inoltrato in data 02/01/2024; 

CONSIDERATO che con nota Ministeriale n. 2503del 08/01/2024, è stata autorizzata la proposta progettuale di 

cui al comma precedente; 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazionecontabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi europei; 

mailto:ctic806008@istruzione.it
mailto:ctic806008@pec.istruzione.it
http://www.iccarlolevimaniace.it/




Piazza Autonomia, 26 – 95030 – Maniace (CT) – tel. 095/690457 

C.F.: 93024860871 – Codice Meccanografico: CTIC806008 

PEO: ctic806008@istruzione.it – PEC: ctic806008@pec.istruzione.it – sitoweb: www.iccarlolevimaniace.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFEV3H 

 

 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi al 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche, come di seguito specificato: 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo  Importo 
 

modello A 

aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea”  

voce 03/44 – “Altri Finanziamenti 

dall’Unione Europea” 

sottovoce 03/44 - “PNRR 

Investimento 3.1: Nuove competenze 

e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche” 

€ 49.305,97 Livello 1: Attività A 

Livello 2: 03 Didattica  

Livello 3: specifica voce di 

destinazione: “Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche- Piano 

Scuola 3.1” A03/23 

€ 49.305,97  

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno 

finanziario 2024. 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto. 

 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Salvatore Malfitana 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 
  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 

 

 

 

 
 

mailto:ctic806008@istruzione.it
mailto:ctic806008@pec.istruzione.it
http://www.iccarlolevimaniace.it/

		2024-01-30T11:06:01+0100
	MLFSVT62R24E602T




